
Montemonaco lì 31-10-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  155   Del  31-10-18

Registro Generale 401

Oggetto: MESSA  IN  SICUREZZA MEDIANTE DEMOLIZIONE PARZIALE
EDIFICIO  SITO IN LOCALITA' ARICONI - FOGLIO 23 P.
LLA 146. LIQUIDAZIONE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 155 del 31-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato
dichiarato, ai sensi dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n.
225, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha
colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto
2016;

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile della Presidenza
del Consiglio dei ministri n. 388 del 26 agosto 2016 recante “Primi interventi urgenti di
protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante “Interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, con la quale sono stati
estesi, in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che hanno colpito
nuovamente i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26
ottobre2016, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera del
Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 ottobre 2016, con la quale sono stati
ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno
colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 30 ottobre
2016, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la predetta delibera del 25
agosto 2016;

VISTO il Decreto Legge 11 novembre 2016, n. 205, ad oggetto: “Nuovi interventi
urgenti in favore delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi sismici del
2016”;

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile della Presidenza
del Consiglio dei ministri n. 408 del 15 novembre 2016 recante “Ulteriori interventi
urgenti di protezione civile conseguenti agli eccezionali eventi sismici che hanno
colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;

CONSIDERATO che il fenomeno sismico che ha colpito la Regione Marche e, in
particolar modo gli eventi del 26 e 30 ottobre 2016, hanno determinato sul territorio
comunale alcune situazioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità, provocando
anche lo sgombero di diversi immobili pubblici e privati e danneggiamenti alle
strutture;

RILEVATO che, a seguito di richiesta del Sindaco si è attivata la procedura GTS, tra gli
altri, per i seguenti immobili:
- Foglio n. 23 particella n. 146 di proprietà Pascucci Angela in Frazione Ariconi;

VISTA la seguente schede di valutazione GTS:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 155 del 31-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Scheda: CCR n. 3106 – scheda n.1 del 10/07/2017;

Localizzazione: Frazione Ariconi;

Riferimenti catastali: Foglio n.23 Particella n.146;

Proprietà: Pascucci Angela;

Parere: Demolizione interessa il piano primo e la copertura in latero cemento,

durante i lavori si dovrà garantire la staticità dell’immobile fisicamente
collegato;

 VISTA l’ordinanza sindacale n. 151 del 22/10/2016, dove sulla base della scheda di 1 °
livello di rilevamento del danno, pronto intervento e agibilità per edifici ordinari
nell’emergenza post-sismica del 03/10/2016 si dichiarava l’inagibilità dell’immobile
distinto in catasto al foglio n. 23 particella n.146 di proprietà di Pascucci Angela;

VISTA la Determina U.T. n. 59 del 14.09.2017 con la quale si affidava la progettazione
della messa in sicurezza degli immobili distinti in catasto al foglio n.23 particelle n. 146,
in località Ariconi all’Ing. Antonio Zamponi, con studio in Fermo in Via Nicola
Ciccolungo n. 50;

VISTA la trasmissione del progetto della messa in sicurezza di cui trattasi a firma del
tecnico Ing. Zamponi Antonio acquisita al protocollo in data 25.10.2017 con n. prot.
6642;

VISTA la determina U.T. n. 124 del 11.12.2017 con la quale si affidava l’esecuzione dei
lavori di cui trattasi all’impresa Beani Annibale s.r.l.;

CONSIDERATO che in data 21.08.2018 è pervenuto il verbale di ultimazione dei lavori e
il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori con relativi allegati per la messa in
sicurezza di cui trattasi a firma del tecnico Ing. Antonio Zamponi;

RILEVATO che i lavori di cui trattasi sono ultimati e sono stati eseguiti in conformità a
quanto previsto in progetto;

VISTA la fattura n. FATTPA 27_18 del 06.08.2018 inoltrata dalla ditta Impresa Beani
Annibale s.r.l. dell’importo di euro 16.962,62 oltre IVA per un importo di euro
18.658,88;

VISTA la fattura n. 7/E del 25.09.2018 inoltrata dall’ Ing. Antonio Zamponi dell’importo
di euro 1.595,54 oltre c.c.p e iva per un totale di euro 2.105,39;

CONSIDERATO che da verifiche effettuate risulta la regolarità contributiva di entrambi
i soggetti;

DATO ATTO che il codice CIG per i servizi è: Z382081724 ed il codice CIG per i lavori è:
ZDA20816AF, il codice CUP è: D46H17000020002;

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 155 del 31-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

CONSIDERATO CHE nella determina U.T. n.124 del 11.12.2017 è stata impegnata la
somma di euro 27.412,33 sul capitolo 1900-1, codice 11.01-1.03.02.09.008, gestione
competenze del bilancio anno 2017, residui 2017 (imp. 144/2017);

RITENUTO altresì di liquidare e pagare le fatture di cui sopra imputando la spesa al
capitolo 1900/1, codice 11.01-1.03.02.09.008, gestione competenze del bilancio anno
2018 residui 2017;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DATO ATTO che la rendicontazione delle spese per il relativo rimborso avverrà nel
rispetto di quanto previsto dalla circolare del Dipartimento della Protezione Civile prot.
UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016 e dalle indicazioni fornite dalla Regione Marche
mediante utilizzo del sistema “CohesionWorkPA”;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.,
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori,

DETERMINA

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) DI APPROVARE
-relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione;
-verbale di visita e controllo;
-la contabilità finale: libretto delle misure, registro di contabilità, stato di avanzamento
lavori finali, sommario registro di contabilità;

3) DI LIQUIDARE E PAGARE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 155 del 31-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



- la fattura n. FATTPA 27_18 del 06.08.2018 inoltrata dalla ditta Impresa Beani
Annibale s.r.l. dell’importo di euro 16.962,62 oltre IVA per un importo di euro
18.658,88;
- la fattura n. 7/E del 25.09.2018 inoltrata dall’ Ing. Antonio Zamponi dell’importo di
euro 1.595,54 oltre c.c.p e iva per un totale di euro 2.105,39;
imputando la spesa al capitolo 1900/1, codice 11.01-1.03.02.09.008, gestione
competenze del bilancio anno 2018 (impegno 144-2017);

4) DI DARE ATTO che il codice CIG per i servizi è: Z382081724 ed il codice CIG per i
lavori è: ZDA20816AF, il codice CUP è: D46H17000020002;

5) DI DARE ATTO che la rendicontazione delle spese per il relativo rimborso avverrà nel
rispetto di quanto previsto dalla circolare del Dipartimento della Protezione Civile prot.
UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016 e dalle indicazioni fornite dalla Regione Marche
mediante utilizzo del sistema “CohesionWorkPA”.

6) DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

7) DI DARE ATTO che:
- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

A.G.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 155 del 31-10-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

31-10-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 624 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 02-11-2018.

Montemonaco, lì 02-11-2018

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 155 del 31-10-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


